
ipi-.tii^ •;, :-i".i-.-il.;i.'j,;;n>jö

K_KLLÖ;;EPm) ,„ ,, ,„,,
KDUI,U\" ^' j } H, ^. 'i!ifc

x/ii).

Kellosepäntaidon Edistämissäätiö

Vanha maantie 11

02650 Espoo

Opetus- ja kulttuuriministeriö

PL 29

00023 Valtioneuvosto

Kellosepäntaidon Edistämissäätiön lausunto ammatillisesta peruskoulutuksesta annetun lain

sekä ammatillisesta aikuiskoulutuksesta annetun lain muuttamisesta

OKM:n lausuntopyyntö OKM/57/010/2014

Viite OKM096:00/2014

Haluamme kiinnittää Opetus- ja kulttuuriministeriön huomion erityisesti seuraaviin seikkoihin.

Esityksen mukaan pemstutkinto-opintoihin ei voida enää ottaa niitä, joilla on jo jokin muu
tutkinto. Tämä tulee romuttamaan koko kello- ja mikromekaniikan alan koulutuksen ja

huipputuloksiin pääsemisen. Perinteisesti suoraan pemskoulusta tulevat hakijat eivät ole

pärjänneet pääsykokeissa tai ovat yleisimmin niitä, joilla on erityisiä vaikeuksia opintojen
aikana. Esitämme huolemme siitä toteutuuko tämän muutoksen jälkeen elinikäisen

oppimisen kannalta tärkeä vapaa hakeutumisoikeus ammatin vaihtajille myös ammatillisiin
perustutkintoihin, joka on välttämätön erittäin vaativilla erikoisaloilla kuten kello- ja
mikromekaniikan alalla. Kaikilla aloillahan ei voi suorittaa näyttötutkintoja tai edes
oppisopimusta, kuten nyt kaavaillaan. Kaikkia tutkintoja ei myöskään voi suorittaa
pemstutkintoa lyhemmässä ajassa alan taitotasovaatimusten takia. Koulutusaikojaja

hyväksilukua ei tule suorittaa vaarantamalla ops-perusteisten ammattitaitovaatimusten

saavuttaminen, jotta Suomen kilpailukyky vaativilla aloilla turvataan myös tulevaisuudessa.

Lakiin on kirjattava mahdollisuus uudelleen kouluttautuville osallistua nuorisoasteen

perustutkintokoulutukseen, ellei alalla ole mahdollisuutta suorittaa tutkintoa

aikuiskoulutuksena. Mikäli vaativilla erikoisaloilla tutkinto suoritetaan lyhemmässä ajassa,
osaamistavoitteiden saavuttaminen vaarantuu. Erikoisalat vaativat harjaantumista, j onkain a anti c 11
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Tavoitteissa mainitaan painavana perusteena koulutuksen järjestäjien monialaisuustavoite,

mutta jatkossakin on hirvattava vaativien erikoisalojen syvällinen erikoistuminen

yksialaisina toimijoina, joilla on kiinteät, aktiiviset ja toimivat suhteet alan sekä kotimaiseen
että ulkomaiseen työelämäkenttään. Näiden poikkeuksellista osaamista omaavien

koulutuksen järjestäjien toiminta on edelleen turvattava riittävällä rahoituksella, sillä niiden
antama panos Suomen kilpailukyvylle mm. vaativalla tekniikan alalla on kiistaton ja

merkittävä.

3. Esityksen tavoite siitä, että suuremmat koulutuksen järjestäjät voisivat käyttää voimavaransa

tehokkaammin koulutukseen ja koulutuksen tuloksellisuuteen on vailla tutkimuksellista

pohjaa. Erityisesti pienet, yksialaiset koulutuksen järjestäjät ovat menestyneet erinomaisesti
mm. tulosmittaristolla mitatussa tuloksellisuudessa. Kansainvälistä näyttöä on siitä, että

pienet erikoisalat osana isoja organisaatioita hukkuvat kokonaisuuteen ja jäävät vaille
erityistä kehittämistä, jolloin työelämän palvelukyky heikentyy ja alan vetovoimaisuus on

romahtanut.

4. Keskittäminen toiminta yhä harvemmalle koulutuksen järjestäjälle ei paranna vastaamista
työelämän ja yhteiskunnan haasteisiin. Juuri yksialaisilla koulutuksen järjestäjillä on erittäin
toimivat ja ketterät suhteet työelämäkenttäänja voivat siten nopeasti reagoida sen tarpeisiin.

Näillä koulutuksen järjestäjillä on juuri esityksessä tavoiteltua reagointikykyäja
erikoistumista.

5. Katsomme, että nyt esitetyn lain kustannus- ja muita vaikutuksia suomalaisen koulutuksen

laatuun ei ole kartoitettu riittävästi ja ne tulisi selvittää perusteellisesti ennen lain säätämistä.

6. Kelloseppäkoulu palvelee koko Suomea, emme ole paikallinen vaan valtakunnallinen

toimija. Järjestämisluvissa tulisi huomioida, että eräillä erityisaloilla kuten kello- ja
mikromekaniikassa tarvitaan tällaisia valtakunnallisia erikoisosaajiaja -toimijoita. Suuret

toimijat eivät pysty ja voi keskittyä tällaiseen toimintaan. Tämän kaltaisessa tilanteessa
myös samalla koulutuksen järjestäjällä tulisi olla lupa sekä perustutkintojen että
aikuiskoulutuksen järjestämiseen.

7. Pienessä koulussa on usein kevyt ja ohut hallinto, jolloin se on kustannustehokas (resursseja

käytetään itse päätoimintaa suhteellisesti enemmän) ja toiminnan ohjauksessa se on ketterä,

jolloin se voi reagoida nopeasti yhteiskunnan ja työelämän muutoksiin.

Espoossa,

14.11.2014
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